济 南 土 木 建 筑 学 会
济土建学字〔2022〕006 号

关于转发济南市科协《关于征集 2022 年济南市科技创
新智库调研选题的通知》的通知

各会员单位：

现将济南市科协《关于征集 2022 年济南市科技创新智

库调研选题的通知》转发给你们，请收悉。

请各会员单位根据《通知》要求，以建筑业科技创新、

高质量发展为主题，认真选题，积极上报，并于 2022 年 3

月 25 日前将附件 1 附件 2 电子版发至学会秘书处邮箱，由

学会秘书处初审后统一推荐。

邮箱：1542490383@qq.com

秘书处电话：0531-61378983

济南土木建筑学会

2022 年 3 月 16 日

mailto:1542490383@qq.com

关于征集 2022 年济南市科技创新智库

调研选题的通知

各市级学会（协会、研究会）、企事业科协、高校科协，各区县

科协，各有关单位：

为认真贯彻落实全市 2022 年工作动员大会精神，全面落实黄

河流域生态保护和高质量发展战略，扎实推进济南市科技创新智

库建设，为党和政府科学决策服务，济南市科协将继续以委托研

究和公开申报等方式组织开展课题调研。现就 2022 年济南市科

技创新智库调研选题征集工作的有关要求通知如下：

一、关于 2022 年开展研究课题的选题范围

请各推荐单位将2022年开展研究的课题，包括建议课题名称、

课题类型、课题承担单位、经费预算等详细情况，分别按照《开

展研究课题情况表》（附件 1）所列格式报送。选题范围：

1.科技工作者状况调查类

围绕我市科技工作者队伍的结构、素质、变化趋势、流动情

况、权益保障、思想动态等方面开展的调查研究。

2.政策研究类

（1）围绕紧扣济南市实施的“12 项改革创新行动”任务要求

的调查研究；

（2）围绕科创济南、智造济南、文化济南、生态济南、康养

济南，建设新时代社会主义现代化强省会为重点开展的调查研

究;

（3）围绕我市实施科教兴国战略、人才强国战略、新旧动能

转换、乡村振兴战略、健康中国战略等开展的调查研究；

（4）围绕市委市政府部署和培育的大数据与新一代信息技术、

量子科技、智能制造与高端装备、生物医药、先进材料、产业金

融、现代物流、医疗康养、文化旅游、科技服务等发展开展的调

查研究。

3.科协自身建设类

围绕群团组织改革、科协系统改革及社会组织改革，在服务

科技工作者、改革学会治理结构治理方式、科协基层组织建设等

方面开展的调查研究。

二、相关事项

1.上报选题完成时间需在 2022 年 3月 31 日前，不接受个人

申报。杜绝以已结项的各级各类项目相同内容的同一成果申报新

项目。已通过其他渠道报送市领导及有关部门的研究成果或建议，

不在申报本项目范围内。市科协将根据选题汇总情况结合年度工

作任务目标，确定 2022 年济南市科技创新智库立项课题行文公

布，并对确定的重点课题给予经费资助。

2.各推荐单位须对调研课题的政治方向、学术质量等严格把

关。提交调研课题时，应提交《开展研究课题情况表》（附件 1），

一并填写《2022 年科技创新智库调研选题汇总表》（附件 2，如

只推荐 1 篇建议，此表可不填写）；

3.请各推荐单位于 2022 年 3月 31 日前将附件 1 和附件 2 电

子版发送至：jnkxxhfwzx@jn.shandong.cn。

联系人: 祝松涛 电 话:0531-82063307

地 址：济南市英雄山路 53 号

邮 箱：jnkxxhfwzx@jn.shandong.cn

附件 1.开展研究课题情况表

2.2022 年科技创新智库调研选题汇总表

济南市科学技术协会

2022 年 3 月 1 日